
71INFORME ANUAL dPA 2014 / Separatas Temáticas07. DATOS ESTADÍSTICOS

4.3.5
Temas con mayor acogida

Como se aprecia en la gráfica que se acompaña, los vídeos que hasta la fecha han despertado mayor 
interés entre nuestra audiencia son los que describen el cometido de nuestra Institución y los que versan 
sobre la promoción de derechos.

No obstante, llama la atención el elevado número de visualizaciones que ha tenido el vídeo sobre una 
comparsa del Carnaval de Cádiz del año 2014, que hablaba sobre desahucios, con el que quisimos ilustrar 
una de las entradas que hicimos en nuestros canales de comunicación precisamente sobre este asunto 
que tantos dramas sociales está provocando.

Los 10 videos más populares

Vídeo

Desahucios Comparsa Carnaval ...

Vídeo Institución del Defensor d...

JORNADA “CONCIENCIACIÓN Y S...

III Jornadas de Seguridad Vial: Se...

Vídeo ganador del concurso ”Así ...

Jornada “Transparencia y Medio ...

Derechos de los Menores

Video Institucional del Defensor ...

Comentar, valorar, compartir

Presenta tu queja

Visualizaciones

59 (10%)

404 (8,1%)

358 (7,1%)

268 (5,4%)

223 (4,5%)

191 (3,8%)

175 (3,5%)

162 (3,2%)

152 (3,0%)

141 (2,8%)

Minutos de 
visualización 

estimados

1.499 (6,1%)

1.346 (5,5%)

3.062 (13%)

2.110 (8,7%)

183 (0,8%)

1.825 (7,5%)

435 (1,8%)

273 (1,1%)

98 (0,4%)

190 (0,8%)

Me gusta

4

0

2

0

1

0

0

0

0

0

Al objeto de describir de manera detallada la actividad habida en nuestro sitio web, a continuación se 
incorpora información que enjuiciamos relevante.

Visitas totales

02.4.4 
Sitio web

Enero
Febrero
Marzo
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
TOTAL

12.788
16.380
17.795
15.408
17.774
16.766
16.317
10.630
14.061
17.264
19.464
17.163

191.810

12.024
12.026
13.840
17.894
18.524
14.335
12.325

8.314
11.431
15.785
16.025
11.441

163.964

Sin determinar
450

10.468
4.746
9.085
9.382
7.079
5.347
6.622

10.382
10.352

7.017
80.481

2012 2013 2014

2012
2013
2014

305.099
433.471
468.445

55.593
123.055
148.829

80.931
163.964
191.810

VisitasAño Visitantes únicos Páginas visitadas


